PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 10 REGIÃO

CORREGEDORIA-GERAL

TRF 10 REGIÃO/IMP.15-02-05

PORTARIA CONJUNTA COGER/COJEF Nº 01, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2007.

 Os Excelentíssimos Senhores Desembargadores Federais JIRAIR ARAM

MEGUERIAN e ANTÔNIO SÁVIO DE OLIVEIRA CHAVES, Corregedor-Geral da Justiça Federal da

Primeira Região e Coordenador dos Juizados Especiais Federais da Primeira Região, no uso de suas

atribuições legais, e

Considerando a necessidade de aprimoramento do sistema virtual utilizado nos

Juizados Especiais Federais;

Considerando a necessidade de desenvolvimento de um sistema que permita a

utilização na web;

Considerando que será desenvolvido uma linguagem única de sistemas que deverá

contemplar os sistemas da Primeira Região;

 RESOLVE:

 I – INSTITUIR a Comissão para o desenvolvimento do novo sistema de JEF

Virtual;

 II- DESIGNAR os seguintes membros para comporem a Comissão:

a) Juíza Federal gestora dos sistemas processuais Daniele Maranhão Costa, representante da
Corregedoria, e Juíza Federal Substituta co-gestora dos sistemas processuais Geneviève Grossi
Orsi, representante da Coordenação dos JEFs – Coordenadoras;

b) Yuri Oliveira de Andrade Freitas - Encarregado do Setor de Sistemas de Primeiro Grau TRF
c) Samos Giordano Porpino Bueno – Supervisor de Secretaria da 23ª Vara da SJDF
d) Mauro Sérgio Olívio da Silva – Supervisor da Turma Recursal do DF

 III – ESTIPULAR 12 meses para a conclusão dos trabalhos;

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 10 REGIÃO

CORREGEDORIA-GERAL

TRF 10 REGIÃO/IMP.15-02-05

 IV- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Desembargador Federal JIRAIR ARAM MEGUERIAN

Corregedor-Geral da Primeira Região

Desembargador Federal ANTÔNIO SÁVIO DE OLIVEIRA CHAVES

Coordenador dos Juizados Especiais Federais da Primeira Região

	Desembargador Federal JIRAIR ARAM MEGUERIAN
	Corregedor-Geral da Primeira Região
	Desembargador Federal ANTÔNIO SÁVIO DE OLIVEIRA CHAVES
	Coordenador dos Juizados Especiais Federais da Primeira Regi